230 DE MIRAC. DIVINÆ POTENT.

deuastauit. *Gen. 41.* Dethuribulo impiorum ignis
egressus multos incredulos concremauit. *Numer.*
16 Dignum memoria fuit illud, quod tres pueri in
camino ignis ardentis ludentes & benedicentes
Deum, illæsi & incolumes persistebant. *Daniel.*
cap. 3.

Miracula multa fecit Deus in Aere, & vaporibus existentibus in eodem. Nam egressos filios Israel de Ægypto, Dominus in columna nubis per diem protegendo præcessit. *Exod. 14.* Leuauit Moyses manum in aere, & facta est grando qualis nunquam fuit in terra Ægypti. *Exod. 9.* Pugnantiibus quinque Regibus contra Iosue, facta est grando sicut lapides corruerunt super eos. *Ios. 10.* Orante Helia, annis tribus & mensibus sex aer pluia non emisit. *3. Regum 17.* Iterum eo orante, venit ex aere pluia super terram. *3. Regum 18.* Pulchrum miraculū ostendit Deus tribus discipulis in transfiguratione sua, quando loquente Domino, eos nubes lucida obumbravit. *Matth. 17. Marc. 9. Luc. 9.* Miracula mulra fecit in elemento Aquæ quando Firmamentum fecit in medio aquarum, superiores ab inferioribus diuidens, & postmodum ex aqua reptilia & volatilia producens, pisces in aqua, aves in aere collocauit. *Genes. 1.* Cum Deus aquis diluuij tangeret omnem terram, Noe cum filijs & vxoribus in arca super aquas miraculose talauit. *Genes. 7.* Satis fuit magnū miraculum, quod Dominus aquas Ægypti conuertit in sanguinem. *Exod. 7.* Magna valde miracula operatus est quando ma-

do mare diuisit, & aquæ steterunt pro muris à dextris & à sinistris, donec filij Irael libere transierunt, vt habetur *Exod. 14.* Per lignum ostensum sibi à Domino, Moyses amaras aquas subito dulcorauit. *Exod. 15.* Aquam de petra durissima siti. enti populo Deus miraculosè produxit. *Exod. 17.* Ingressi filij in Iordanē, & aquæ superiores stete- runt, interiores vero in mare mortuum descendere- runt, & sic ipsi per arenem alueum transierunt. *Ios. 3.* Helias suo pallio tangens aquas Iordanis & ipsas diuidens, libere pertransiuit. *3. Reg. 2.* Heli- seus Dei potentia fecit illud idem miraculum, a- quas Iordanis similiter diuidendo *3. Reg. 2.* Fecit idem Heli- seus natare ferrum grauissimum super aquas *4. Reg. 6.* Tempestate in mari Domino dor- miente, ad eius imperium mare quieuit, vt habe- tur *Matt. 8.* Ad præceptum Domini discipuli rete- mittentes in mare, plenum magnis piscibus ex- traxerunt. *Ioan. 21. Luc. 5.*

Miracula multa operatus est, Deus in ele- mento Terræ, quando animalia produxit ex ea, & hominem de eius limo. *Genes. 1. & 2.* Grande & terribile miraculum fuit, quando terra se aperuit, & Dathan, & Abiron murmurantes subito deglu- tiuit. *Numer. 16.* Non fuit paruum miraculum quando illi de Nazareth ira repleti, præcipitare Dominum voluerunt, cum inter eos ambulans, se abscondit: & secundum Bedam, terra & lapides cedentes corpori, eius imaginem tenuerunt im- pressam. *Luc. 4.* In passione Domini terra mota

232 DE MIRAC. DIVINÆ POTENT.

est, & Petrae scissæ sunt, & aperta sunt lapidea monumenta. *Mattb. cap. 27.* Resurgente Domino, factus est terræ motus, cuius timore exterriti sunt custodes. *Mattb. 28.* Paulus & Silas dum essent in carcere, terræmotus factus est, & vincula sunt soluta, ut habetur *Acto. 16.*

Miracula facit Deus in animalibus ferocibus, sylvestribus, & alijs pluribus, contra naturam ipsorum mirabilia operando. Nam Balaam cum iret ad maledicendum populo Dei, fuit ab asina quam stimulo feriebat redargutus. *Numer. 22.* Ad Heliam profugum à facie Iezabelis, corui panes & carnes quotidie deferebant. *3. Regum 19.* Danieli posito in lacu leonum, leones miram mansuetudinem ostenderunt *Dani. 6.* & *14.* Piscis qui Ionam eiecitum devorauit, post triduum reseruauit, incolumem ipsum euomendo. *Jon. 2.*

Miracula multa Deus operatus est in hominibus & hoc multipliciter secundum multiplicem statum hominum, in quibus est miracula operatus.

Et primò in nativitatibus, miraculosè homines producens. Sic miraculosè natus est Isaac, per re-promissionem à Domino reuelatam. *Gen. 18.* & *21.* Samson miraculosè concipitur, dum eius Conceptus parentibus ab Angelo nunciatur. *Iudic. 13.* Filius mulieris Sunamitis fuit à Domino per Eli-seum precibus impetratus. *4. Regum 4.* Angelus Domini qui apparuit Zachariæ Ioannem nascitum miraculosè nunciavit. *Exc. 1.*

Mirum

Mirum & dulce valde miraculum, quod Christus & Deus & homo est, conceptus & natus de Virgine, ad quod quidem miraculum annuncian-
dum Ioannes in utero matris exultauit, ut clare habetur. *Luc. 1.* Miracula fecit Deus in hominibus
eos cibis & potibus nutriendo, & alia quæ ad vi-
tam corporis pertinent largiendo. Ideo enim De-
us vniuersorum lignorum fructus homini in pa-
radiso tradidit ad velcendum, & lignum vitae in
medio, ut pomum vetitum derelinquens, & fru-
ctum comedens ligni vitae, viueret in æternum.
Genes. 1. Dedit Dominus populo coturnices &
manna ad manducandum, & aquam similiter ad
bibendum. *Exod. 16. § 17.* Misit Deus carnes in
abundantia, carnes perentibus in deserto. *Numer.*
11. Quadraginta annis duxit Deus filios Israel per
desertum, & non sunt attrita vestimenta eorum,
nec calceamenta eorum vetustate consumpta.
Dent. 8. Præparauit Dominus cibum esurienti He-
liae per viduam Sareptanam, cui farina hydriæ nō
defecit, nec lecythus olei est diminutus. *3. Regum*
17. Per Heliseum augmentauit Dominus oleum
mulieri debitæ obligatæ. *4. Regum 4.* Deficiente
vino in nuptijs, aquam in vinum conuertens, pri-
mum miraculum est Dominus operatus. *Ioan. 2.*
De paucis panibus & piscibus Saluator multa mi-
lia populi duabus vicibus satiauit, & multas
fragmentorum reliquias, quæ superauerant, A-
postolicoleggerunt. *Matth. 14. Marc. 6. Ioan. 6.*
Luc. 2.